
15/03/2021 COMPRASNET - O SITE DE COMPRAS DO GOVERNO

https://www.comprasnet.gov.br/pregao/pregoeiro/ata/TermoJulg.asp?prgCod=907498&acao=A&tipo=t 1/2

Pregão Eletrônico

PREFEITURA MUNICIPAL DE JOÃO MONLEVADE/MG
 

Termo de Adjudicação do Pregão Eletrônico

Nº 00009/2021 
 

Às 11:07 horas do dia 15 de março de 2021, após analisado o resultado do Pregão nº 00009/2021, referente ao Processo nº 46, o
pregoeiro, Sr(a) ERICA MARCIA RABELO SILVA ARAUJO, ADJUDICA aos licitantes vencedores os respectivos itens, conforme
indicado no quadro Resultado da Adjudicação. 

**OBS: Itens com recursos serão adjudicados pela Autoridade competente e constarão no termo de julgamento. 

 
Resultado da Adjudicação

Item: 1
Descrição: LEITE FLUIDO
Descrição Complementar: LEITE FLUIDO, ORIGEM DE VACA, TIPO A, TEOR GORDURA INTEGRAL, PROCESSAMENTO UHT
Tratamento Diferenciado: - (Item Participação Aberta)
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 26.145 Unidade de fornecimento: Caixa 1,00 L
Valor Estimado: R$ 87.847,2000 Intervalo Mínimo entre Lances: R$ 0,10
Situação: Adjudicado

Adjudicado para: SUPER COMERCIAL BELA VISTA LTDA , pelo melhor lance de R$ 86.855,0000 , com valor negociado a R$
84.709,8000 .

Eventos do Item
Evento Data Observações

Adjudicado 15/03/2021
11:07:01

Adjudicação individual da proposta. Fornecedor: SUPER COMERCIAL BELA VISTA LTDA, CNPJ/CPF:
27.732.947/0001-43, Melhor lance: R$ 86.855,0000, Valor Negociado: R$ 84.709,8000

Item: 2
Descrição: LEITE FLUIDO
Descrição Complementar: LEITE FLUIDO, ORIGEM DE VACA, TIPO A, TEOR GORDURA INTEGRAL, PROCESSAMENTO UHT
Tratamento Diferenciado: Tipo III - Cota para participação exclusiva de ME/EPP/Equiparada (Cota Exclusiva do item 1)
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 8.715 Unidade de fornecimento: Caixa 1,00 L
Valor Estimado: R$ 29.282,4000 Intervalo Mínimo entre Lances: R$ 0,10
Situação: Adjudicado

Adjudicado para: SUPER COMERCIAL BELA VISTA LTDA , pelo melhor lance de R$ 28.293,0000 , com valor negociado a R$
28.236,6000 .

Eventos do Item
Evento Data Observações

Adjudicado 15/03/2021
11:07:15

Adjudicação individual da proposta. Fornecedor: SUPER COMERCIAL BELA VISTA LTDA, CNPJ/CPF:
27.732.947/0001-43, Melhor lance: R$ 28.293,0000, Valor Negociado: R$ 28.236,6000

Item: 3
Descrição: MANTEIGA
Descrição Complementar: MANTEIGA, TIPO EXTRA, COMPOSIÇÃO COM SAL
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 1.246 Unidade de fornecimento: Embalagem 500,00 G
Valor Estimado: R$ 18.602,7800 Intervalo Mínimo entre Lances: R$ 0,10
Situação: Adjudicado

Adjudicado para: ALPHA & OMEGA COMERCIAL LTDA , pelo melhor lance de R$ 17.870,0000 , com valor negociado a R$
17.867,6400 .

Eventos do Item
Evento Data Observações

Adjudicado 15/03/2021 Adjudicação individual da proposta. Fornecedor: ALPHA & OMEGA COMERCIAL LTDA, CNPJ/CPF:



15/03/2021 COMPRASNET - O SITE DE COMPRAS DO GOVERNO

https://www.comprasnet.gov.br/pregao/pregoeiro/ata/TermoJulg.asp?prgCod=907498&acao=A&tipo=t 2/2

11:07:39 05.731.474/0001-27, Melhor lance: R$ 17.870,0000, Valor Negociado: R$ 17.867,6400

Fim do documento


